
«

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ ВЕЙДЕЛЕВСКОГО РАЙОНА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

c / f  » 2019 г.
(у > '

О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района 
от 15 октября 2014 года №171

В целях актуализации и повышения эффективности реализации 
муниципальной программы Вейделевского района «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Вейделевского 
района», утвержденной постановлением администрации Вейделевского района 
от 15 октября 2014 года №171 (с изменениями и дополнениями), 
руководствуясь Уставом муниципального района «Вейделевский район», 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Вейделевского района от 15 октября 2014 года №171 «Об утверждении 
муниципальной программы Вейделевского района «Обеспечение доступным и 
комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Вейделевского 
района» (далее -  муниципальная программа):

- в муниципальную программу, утвержденную в пункте 1 названного 
постановления:

- по тексту слова «МУП «Вейделевские тепловые сети» заменить 
словами «ООО «Вейделевские тепловые сети»;

- раздел 8 паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

« 8 . Объемы бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
программы за счет 
средств местного 
бюджета, а также 
прогнозный объем 
средств,

Планируемый общий объем финансирования муниципальной 
программы в 2015 - 2025 годах за счет всех источников 
финансирования составит 3073160,64 тыс. рублей.
Объем финансирования муниципальной программы в 2015 - 
2025 годах за счет средств местного бюджета составит
79922,00 тыс. рублей, из них:
На 1 этапе реализации 47232,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  2814,00 тыс. рублей;____________________________ __



привлекаемых из 
других источников

2016 год -  11277,00 тыс. рублей;
2017 год -  9888,00 тыс. рублей;
2018 год -  9710,0 тыс. рублей;
2019 год (прогноз) -  6621,00 тыс. рублей;
2020 год (прогноз) -  6922,0 тыс. рублей;
На II этапе реализации 32690,0 тыс. рублей, в том числе:
2021 год (прогноз) -  6832,0 тыс. рублей;
2022 год (прогноз) -  6282,0 тыс. рублей;
2023 год (прогноз) -  6372,0 тыс. рублей;
2024 год (прогноз) -  6502,0 тыс. рублей;
2025 год (прогноз) -  6702,0 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования муниципальной
программы в 2015 - 2025 годах за счет средств федерального 
бюджета составит 87914,2 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования муниципальной
программы в 2015 - 2025 годах за счет средств областного 
бюджета -  185537,22 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования муниципальной
программы в 2015 - 2025 годах за счет средств внебюджетных 
(иных) источников составит 2719787,22 тыс. рублей»;

- таблицу 1 «Прогнозируемые объемы финансирования муниципальной 
программы» раздела 5 муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

«Таблица 1
Прогнозируемые объемы финансирования 

муниципальной программы

Годы

Источники финансирования (тыс.рублей)

Федераль
ный бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Иные
источники Всего

2015 13817,9 18892,52 2814,0 294708,32 330232,74
2016 12141,6 16250,0 11277,0 275467,8 315136,4
2017 13868,5 13489,0 9888,0 245196,0 282441,5
2018 8074,9 31915,7 9710,0 232001,5 281702,1

2019 (прогноз) 7020,7 41409,1 6621,0 222105,4 277156,2
2020 (прогноз) 24396,6 17217,0 6922,0 232696,1 281231,7

Итого за I этап: 79320,2 139173,32 47232,00 1502175,12 1767900,64
2021 (прогноз) 1422,0 17979,0 6832,0 241946,1 268179,1
2022 (прогноз) 1793,0 6462,3 6282,0 241129,0 255666,3
2023 (прогноз) 1793,0 6512,6 6372,0 242929,0 257606,6
2024 (прогноз) 1793,0 6543,0 6502,0 244929,0 259767,0
2025 (прогноз) 1793,0 8867,0 6702,0 246679,0 264041,0

Итого за II этап: 8594,0 46363,9 32690,0 1217612,1 1305260,0
Всего по 

программе
87914,2 185537Д2 79922,00 2719787,22 3073160,64»;

- раздел 1 муниципальной программы дополнить абзацами 25-28



следующего содержания:
«Большинство проживающих в аварийных домах граждан не в состоянии 

самостоятельно приобрести или получить на условиях найма жилье 
удовлетворительного качества.

Адресная программа Белгородской области по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 1 января 2017 года, 
в 2019 - 2023 годах является комплексной программой реализации
конституционных прав жителей Белгородской области на жилище, 
предусматривает поэтапное решение проблемы с учетом возможностей 
бюджетного финансирования.

Суммарная площадь аварийного жилищного фонда в Белгородской 
области, признанного в установленном порядке аварийным и подлежащим 
сносу в соответствии с требованиями Постановления Правительства 
Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении 
Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого 
дома садовым домом», после 1 января 2017 года, составляет 15575,07 кв. метра.

По Вейделевскому району признано таковым 2815,7 кв. м жилья, а это 
118 жилых помещений, в которых проживает 210жителей. Реализация 
Программы переселения планируется на территории Вейделевского района в 
2019-2021 годах.»;

- абзацы 26-34 считать соответственно абзацами 29-35;
- абзац 4 раздела 4 муниципальной программы дополнить словами:
«- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, 

снижение риска возникновения аварийных ситуаций, приобретение 
(строительство) жилых помещений, необходимых для переселения граждан из 
аварийного жилья. »;

в подпрограмму 1 «Стимулирование развития жилищного 
строительства на территории Вейделевского района» (далее -  подпрограмма 1) 
муниципальной программы:

- раздел 6 паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции:

«6. Общий объем
бюджетных
ассигнований
подпрограммы
1, в том числе
за счет средств
местного
бюджета (с
расшифровкой
плановых
объемов
бюджетных
ассигнований по

Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 1 в 
2015 - 2025 годах за счет всех источников финансирования 
составит 2815236,0 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 1 в 2015 - 2025 годах за 
счет средств местного бюджета составит 8242,0 тыс. рублей, из 
них:

На I этапе реализации 6122,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  1 042,0 тыс. рублей;
2016 год -  1 092,0 тыс. рублей;
2017 год -  1002,0 тыс. рублей;
2018 год -  1002,0,0 тыс. рублей;
2019 год (прогноз) -9 9 2 ,0  тыс. рублей;________________________



годам ее
реализации), а 
также
прогнозный
объем
средств,
привлекаемых
из других
источников

2020 год (прогноз) -  992,0 тыс. рублей.
На II этапе реализации 2120,0 тыс. рублей, в том числе:
2021 год (прогноз) -  992,0 тыс. рублей.
2022 год (прогноз) -  282,0 тыс. рублей.
2023 год (прогноз) -  282,0 тыс. рублей.
2024 год (прогноз) -  282,0 тыс. рублей.
2025 год (прогноз) -  282,0 тыс. рублей.
Планируемый объем * финансирования подпрограммы в 2015 - 
2025 годах за счет средств федерального бюджета составит 
65864,6 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 - 
2025 годах за счет средств областного бюджета составит
87276,5 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 - 
2025 годах за счет средств внебюджетных источников составит 
2653852,9 тыс. рублей.»;_______________________________________

- раздел 3 подпрограммы 1 дополнить абзацем 32 следующего 
содержания:

«Основное мероприятие 1.1.8. «Обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного жилищного фонда».

Целью программы является устойчивое сокращение непригодного для 
проживания жилищного фонда. Финансирование данной программы 
производится за счет средств областного бюджета.»;

- таблицу 7 «Прогнозируемые объемы финансирования подпрограммы 1 
муниципальной программы» раздела 4 подпрограммы 1 изложить в 
следующей редакции:

«Таблица 7
Прогнозируемые объемы финансирования 

подпрограммы 1 муниципальной программы

Годы
Источники финансирования (тыс.рублей)

Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Иные
источники Всего

2015 12422,9 10711,4 1042,0 276027,8 300204,1
2016 12141,6 4569,0 1092,0 274061,4 291864,0
2017 13868,5 7603,0 1002,0 234195,0 256668,5
2018 8074,9 6173,0 1002,0 228030,5 243280,4

2019(прогноз) 7020,7 27378,1 992,0 216880,0 252270,8
2020(прогноз) 3742,0 11971,0 992,0 228696,1 245401,1

Итого за I этап: 57270,6 68405,5 6122,0 1457890,8 1589688,9
2021 (прогноз) 1422,0 12523,0 992,0 237746,1 252683,1
2022(прогноз) 1793,0 1006,0 282,0 236929,0 240010,0
2023(прогноз) 1793,0 1006,0 282,0 238679,0 241760,0
2024 (прогноз) 1793,0 1006,0 282,0 240429,0 243510,0
2025 (прогноз) 1793,0 3330,0 282,0 242179,0 247584,0

Итого за И этап: 8594,0 18871,0 2120,0 1195962,1 1225547,1
Всего 65864,6 87276,5 8242,0 2653852,9 2815236,0»;



- в подпрограмму 2 «Создание условий для обеспечения населения 
качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства на территории 
Вейделевского района» (далее - подпрограмма 2) муниципальной программы:

- раздел 5 паспорта подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«5. Объемы 
бюджетных 
ассигнований 
муниципальной 
подпрограммы 2 за 
счет средств 
местного бюджета, 
а также
прогнозный объем 
средетв,
привлекаемых из 
других источников

Планируемый общий объем финансирования подпрограммы 
2 в 2015 - 2025 годах за счет всех источников
финансирования составит 257924,64 тыс. рублей.
Объем финансирования подпрограммы 2 в 2015 - 2025 годах 
за счет средств местного бюджета составит 71680,0 тыс. 
рублей, из них:
На 1 этапе реализации 41110,0 тыс. рублей, в том числе:
2015 год -  1772,0 тыс. рублей;
2016 год -  10185,0 тыс. рублей;
2017 год -  8886,0 тыс. рублей;
2018 год -  8708,0 тыс. рублей;
2019 год (прогноз) -5629,0 тыс. рублей;
2020 год (прогноз) -  5930,0 тыс. рублей.
На 11 этапе реализации 30570,0 тыс. рублей, в том числе:
2021 год (прогноз) -  5840,0 тыс. рублей.
2022 год (прогноз) -  6000,0 тыс. рублей.
2023 год (прогноз) -  6090,0 тыс. рублей.
2024 год (прогноз) -  6220,0 тыс. рублей.
2025 год (прогноз) -  6420,0 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015
- 2025 годах за счет средств федерального бюджета составит
22049,6 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015
- 2025 годах за счет средств областного бюджета составит 
98260,72 тыс. рублей.
Планируемый объем финансирования подпрограммы в 2015
- 2025 годах за счет средств внебюджетных источников 
составит 65934,32 тыс. рублей.
В ходе реализации подпрограммы 2 отдельные мероприятия 
могут уточняться, а объем финансирования подлежит 
корректировке с учетом утвержденнъхх расходов бюджета 
Вейделевского района.»;__________________________________

- таблицу 9 «Предполагаемые объемы финансирования подпрограммы 2 
муниципальной программы» раздела 4 подпрограммы 2 изложить в 
следующей редакции;

«Таблица 9
Предполагаемые объемы финансирования 

подпрограммы 2 муниципальной программы

Годы Федеральн 
ый бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

Иные
источники Всего

2015 1395,00 8181,12 1772,00 18680,52 30028,64
2016 0 11681,0 10185,0 1406,4 23272,4
2017 0 5886,0 8886,0 11001,0 25773,0
2018 0 25742,7 8708,0 3971,0 38421,7



2019 (прогноз) О 14031,0 5629,0 5225,4 24885,4
2020 (прогноз) 20654,6 5246,0 5930,0 4000,0 35830,6

Итого за I этап: 22049,6 70767,82 41110,0 4428432 178211,74
2021 (прогноз) О 5456,0 5840,0 4200,0 15496,0
2022(прогноз) 5456,3 6000,0 4200,0 15656,3
2023(прогноз) 5506,6 6090,0 4250,0 15846,6
2024 (прогноз) 5537,0 6220,0 4500,0 16257,0
2025 (прогноз) 5537,0 . 6420,0 4500,0 16457,0
Итого за II этап: О 27492,9 30570,0 21650,0 79712,9

Всего: 22049,6 98260,72 71680,0 6593432 257924,64»;

- таблицы 1 в приложениях 1, 3, 4 к муниципальной программе изложить 
в редакции согласно приложения к настоягцему постановлению.

2. Заместителю начальника управления по организационно -  
контрольной и кадровой работе администрации района - начальнику 
организационно-контрольного отдела администрации района Гончаренко О.Н. 
опубликовать настоягцее постановление в печатном средстве массовой 
информации «Информационный бюллетень Вейделевский район».

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем, по связи с 
общественностью и СМИ администрации района Авериной Н.В. разместить 
настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте 
администрации муниципального района «Вейделевский район».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 
заместителя главы администрации Вейделевского района по стратегическому 
развитию района Рябцева А.В..

Глава администрации 
Вейделевского района А.Тарасенко



Приложение 
к постановлению администрации 

Вейделевского района 
от «

«Приложение № 1 
к муниципальной программе Вейделевского 

района «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами жителей 

Вейделевского района»

Система основных мероприятий (мероприятий) и показателей муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Вейделевского

района» на I этапе реализации

Таблица 1

№ Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник), 

ответственный за реализацию

Срок
реализации

(начало,
завершение

)

Вид
показ
ателя

Наименование 
показателя, единица 

измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата 

по годам реализации
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ♦ 11 12

Муниципальная 
программа 
«Обеспечение 
доступным и

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района; 
управление финансов и налоговой 
политики администрации района;

2015-2020
годы

П Обеспеченность 
населения жильем, 
на одного жителя, 

кв. м.

33,2 33,8 34,3 34,5 34,7 35,0



№ Наименование
муниципальной

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник).

Срок
реализации

(начало,
заверщение

)

Вид
показ
ателя

Наименование 
показателя, единица 

измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата 

по годам реализации
программы,

подпрограмм,
мероприятий

2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

комфортным жильем и 
коммунальными 
услугами жителей

управление экономического развития 
и прогнозирования администрации 
района; управление АПК,

П Общий объем 
ввода жилья, 

кв. м.

8066 8050 6000 6050 6150 6150

Вейделевского
района» сельских территорий администрации 

района;
управление социальной защиты 
населения администрации района; ПП 
«Вейделевский район» Филиал 
«Восточный» ГУН «Белводоканал»

П Улучшение 
эстетического 

облика внешнего 
благоустройства, 

озеленения и 
санитарного

2 2 2 2 2 2

(по согласованию);
МУП «Коммунальщик» (по 
согласованию);
ООО «Вейделевские тепловые сети» 
(по согласованию);
администрации городского и сельских 
поселений района (по согласованию);

состояния 
населенных пунктов 

Вейделевского 
района, ед. t #

п Обеспечение уровня 
оснащенности

80 80,5 81 81,5 82 83

межрайонный отдел по 
Вейделевскому и Ровеньскому 
районам ГУП «Белгородский 
областной фонд поддержки

населенных пунктов 
района системами 

централизован ного 
водоснабжения и

•

индивидуального жилищного 
строительства» (по согласованию); 
ССК «Свой дом» (по согласованию)

водоотведения, 
соответствующим 

СанПиН, %

Подпрограмма 1 
«Стимулирование 
развития жилищного 
строительства на

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района; 
управление финансов и налоговой 
политики администрации района;

2015-2020
годы

п Количество семей 
граждан, категории 

которых 
установлены

28 20 22 13 13 14

территории
Вейделевского
района»

управление экономического развития 
и прогнозирования администрации 
района;

федеральным
законодательством,

улучщивших



№ Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник), 

ответственный за реализацию

Срок
реализации

(начало,
завершение

)

Вид
показ
ателя

Наименование 
показателя, единица 

измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата 

по годам реализации
2015 2016 2017 2018 2019 2020

10 11 12

управление АПК, 
природопользования и развития 
сельских территорий администрации 
района;
управление социальной защиты 
населения администрации района; 
администрации городского и сельских 
поселений района (по согласованию); 
межрайонный отдел по 
Вейделевскому и Ровеньскому 
районам ГУП «Белгородский 
областной фонд поддержки 
индивидуального жилищного 
строительства» (по согласованию); 
ССК «Свой дом» (по согласованию)

жилищные условия, 
семей

П Общий объем 
ввода жилья, 
кв. метров

8066 8050 6000 6050 6150 6150

Задача 1.1 «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным и региональным
законодательством»

Основное мероприятие 
1.1.1 «Обеспечение 
жилыми помещениями 
граждан, 
подвергшихся 
радиационному 
воздействию 
вследствие катастрофы 
на Чернобыльской 
АЭС, аварии на 
производственном 
объединении «Маяк», 
и приравненных к ним 
лиц»

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района

2015-2020
годы

П Количество 
граждан, 

подвергшихся 
радиационному 

воздействию 
вследствие 

катастрофы на 
Чернобыльской 
АЭС, аварии на 

производственном 
объединении 

«Маяк», и 
приравненных к 

ним лиц.



10

№ Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник), 

ответственный за реализацию

Срок
реализации

(начало,
завершение

)

Вид
показ
ателя

Наименование 
показателя, единица 

измерения

обеспеченных
жилыми

помещениями,
чел.

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата 

по годам реализации
2015 2016 2017 2018 2019 2020

10 11 12

Основное мероприятие 
1.1.2. «Обеспечение 
жилыми помещениями 
граждан, признанных в 
установленном 
порядке 
вынужденными 
переселенцами»

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района

2015-2020
годы

П Количество 
граждан, 

признанных в 
установленном 

порядке 
вынужденными 
переселенцами, 
обеспеченных 

жилыми 
помещениями, 

чел.

Основное мероприятие
1.1.3. «Обеспечение 
жильем ветеранов 
Великой
Отечественной войны»

Управление социальной защиты 
населения администрации района

2015-2020
годы

П Обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан, 

установленных 
Федеральным 
законом от 12 

января 1995 г. X» 5- 
ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с 
Указом Президента 

Российской 
Федерации от 7 мая 

2008 годаХо 714 
«Об обеспечении 
жильем ветеранов 

Великой



11

№ Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник), 

ответственный за реализацию

Срок
реализации

(начало,
завершение

)

Вид
показ
ателя

Наименование ■%
показателя, единица 

измерения

Отечественной 
войны 1941 - 1945 

годов», 
количество человек

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата 

по годам реализации
2015 2016 2017 2018 2019 2020

10 11 12

Основное мероприятие 
1.1.4. «Обеспечение 
жильем ветеранов, 
инвалидов и семей, 
имеющих детей- 
инвалидов»

Управление социальной защиты 
населения администрации района

2015-2020
годы

П Обеспечение 
жильем отдельных 
категорий граждан, 

установленных 
Федеральными 
законами от 12 

января 1995 г. № 5- 
ФЗ «О ветеранах» и 
от 24 ноября 1995 
года№ 181-ФЗ «О 
социальной защите 

инвалидов в 
Российской 
Федерации», 

количество человек

Основное мероприятие 
1.1.5. «Обеспечение 
жильем молодых 
семей»

Управление физической культуры, 
спорта и молодежной политики 
администрации района;

2015-2020
годы

П Количество 
молодых семей 
обеспеченных 

жилыми 
помещениями, 

семей

Основное мероприятие 
1.1.6. «Обеспечение 
жильем семей в рамках 
реализации 
направления 
(подпрограммы)

Управление АПК, 
природопользования и развития 
сельских территорий администрации 
района

2015-2020
годы

П Количество семей 
обеспеченных 

жилыми 
помещениями, 

семей



12

Хо Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник), 

ответственный за реализацию

Срок
реализации

(начало,
завершение

)

Вид
показ
ателя

Наименование 
показателя, единица 

измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата 

по годам реализации
2015 2016 2017 2018

10

2019

11

2020

12

«Устойчивое развитие 
сельских территорий» 
Г осударственной 
программы развития 
сельского хозяйства и 
регулирования рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия на 
2013 - 2020 годы»
Основное мероприятие 
1.1.7. «Предоставление 
жилых помещений 
детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, 
и лиц из их числа по 
договорам найма 
специализированных 
жилых помещений»

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района, 
управление экономического развития 
и прогнозирования администрации 
района,
управление социальной защиты 
населения администрации района

2015-2020
годы

П

Основное мероприятие 
1.1.8 «Обеспечение 
мероприятий по 
переселению граждан 
из аварийного 
жилищного фонда».

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района, 
управление экономического развития 
и прогнозирования админисзрации 
района, администрации городского 
поселения «поселок Вейделевка»
,администрация Викторопольского 
сельского поселения

2015-
2020ГОДЫ

Количество детей- 
сирот и детей, 

оставшихся без 
попечения 

родителей, и лиц из 
их числа, 

обеспеченных 
жилыми 

помещениями, чел.

10

Количество жителей 
переселенных из 

аварийного и 
подлежащего сносу 

жилью

49 161

Задача 1.2. «Создание условий для развития массового строительства жилья, приоритетом которого является индивидуальное строительство^^

Основное мероприятие Управление строительства, ЖКХ 2015-2020 П Протяженность 1,5



13

№ Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограмм, 
мероприятий

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник), 

ответственный за реализацию

Срок
реализации

(начало,
завершение

)

Вид
показ
ателя

Наименование  ̂
показателя, единица 

измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата 

по годам реализации
2015 2016 2017 2018 2019 2020

10 11 12

1.2.1. «Инженерное
обустройство
микрорайонов
массовой застройки
индивидуального
жилищного
строительства»

администрации района годы построенных 
инженерных сетей, 

км

Основное мероприятие 
1.2.2. «Финансово
кредитная поддержка 
индивидуальных 
застройщиков»

Межрайонный отдел по 
Вейделевскому и Ровеньскому 
районам ГУП «Белгородский 
областной фонд поддержки 
индивидуального жилищного 
строительства» (по согласованию); 
ССК «Свой дом» (по согласованию)

2015-2020
годы

П

Основное мероприятие 
1.2.3. «Строительство 
жилья юридическими 
лицами и 
индивидуальными 
застройщиками (за 
счет собственных 
средств)»

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района; 
администрации городского и сельских 
поселений района (по согласованию); 
межрайонный отдел по 
Вейделевскому и Ровеньскому 
районам ГУП «Белгородский 
областной фонд поддержки 
индивидуального жилищного 
строительства» (по согласованию); 
ССК «Свой дом» (по согласованию).

2015-2020
годы

Количество 
индивидуальных 
застройщиков, 

которым оказана 
финансово
кредитная 

поддержка, чел.

31 30 28 17

П Ввод жилья 
юридическими 

лицами и 
индивидуальными 

застройщиками, 
кв. м.

8066

П Ввод жилья 
индивидуальными 
застройщиками, кв. 

м.

8000

8050 6000 6050

8050 6000 6050

18 18

6100 6150

6100 6150

Основное мероприятие 
1.2.4. «Предоставление 
земельных участков 
индивидуальным 
застройщикам»

Управление экономического развития 
и прогнозирования администрации 
района;
управление строительства, ЖКХ 
администрации района; 
администрации городского и сельских

2015-2020
годы

П Количество 
предоставленных 

земельных участков, 
ед.

10 20 20 10 10 10



14

No Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник), 

ответственный за реализацию

Срок
реализации

(начало,
завершение

)

Вид
показ
ателя

Наименование 
показателя, единица 

измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата 

по годам реализации
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

поселений района (по согласованию)

Подпрограмма 2 
«Создание условий для 
обеспечения населения 
качественными 
услугами жилищно-

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района; 
управление социальной защиты 
населения администрации района; 
управление финансов и налоговой 
политики администрации района;

2015-2020
годы

П Площадь
капитально

отремонтирован
ных

многоквартирных 
домов тыс. кв. м

0,8 0,9 0,8 0,9 0,8 0,9

хозяйства» 1111 «Вейделевский район» Филиал 
«Восточный» ГУП «Белводоканал» 
(по согласованию);
МУП «Коммунальщик» (по 
согласованию);
ООО «Вейделевские тепловые сети»

П Доли освещенных 
улиц, проездов, в 

населенных пунктах 
от общего 

количества улиц до 
%

80 80,5 81

•

81,5 82 83

(по согласованию);
администрации городского и сельских 
поселений района (по согласованию)

п Количество 
населенных пунктов 

Вейделевского 
района, 

улучшивших 
эстетический облик, 

внешнее 
благоустройство, 

санитарное 
состояние, ед.

2 ^ 2 2 2 2 2

п Уровень 
оснащенности 

населенных пунктов 
района системами 

централизован ного 
водоснабжения и

80 80,5 81 81,5 82 83



15

№ Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник), 

ответственный за реализацию

Срок
реализации

(начало,
завершение

)

Вид
показ
ателя

П

Наименование 
показателя, единица 

измерения

водоотведения, 
соответствующий 

СанПиН, %
Количество человек 

обеспеченных 
нормативным 
сбором ТКО, 
тыс. человек

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата 

по годам реализации
2015 2016 2017 2018

10

2019

11

1,0

2020

12

1,0

Задача 2.1. «Создание условий для увеличения доли капитально отремонтированного жилищного фонда для 
энергетической эффективности» _______________________

повышения его комфортности и

Основное 
мероприятие 2.1.1. 
«Обеспечение 
мероприятий по 
проведению 
капитального 
ремонта много
квартирных домов»
Основное 
мероприятие 
2.1.2.«Реализация 
мероприятий в 
области улучшения 
жилищных условий 
граждан 
(капитальный 
ремонт жилищного 
фонда)»

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района;
МУП «Коммунальщик» (по 
согласованию)

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района;
МУП «Коммунальщик» (по 
согласованию)

2015-2020
годы

2015-2020
годы

П

П

Доля площади 
капитально 

отремонтированных 
многоквартирных 

жилых домов, 
включенных в 

подпрограмму 2, %

Доля площади 
капитально 

отремонтированных 
многоквартирных 

жилых домов, 
включенных в 

подпрограмму 2, %

49,43

49,43

51,19 53,18 54,95

51,19 53,18

56,94

54,95 56,94

58,70

58,70



16

Хо Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник), 

ответственный за реализацию

Срок
реализации

(начало,
завершение

)

Вид
показ
ателя

Наименование  ̂
показателя, единица 

измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата 

по годам реализации
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 8 10 11 12

Задача 2.2. «Создание условий для повышения благоустройства городского поселения «Поселок Вейделевка» и сельских поселении 
муниципального района «Вейделевский район»

Основное мероприятие 
2.2.1. «Организация 

наружного освещения 
населенных пунктов 

Вейделевского 
района»

Основное мероприятие 
2.2.2. «Возмещение 

расходов по 
гарантированному 
перечню услуг по 

погребению»

Основное мероприятие
2.2.3. «Реализация
мероприятий по
благоустройству
территорий
муниципального
района

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района; 
управление финансов и налоговой 
политики администрации района; 
администрации городского и сельских 
поселений района (по согласованию)

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района; 
управление финансов и налоговой 
политики администрации района; 
управление социальной защиты 
населения администрации района; 
администрации городского и сельских 
поселений района (по согласованию)

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района; 
управление финансов и налоговой 
политики администрации района; 
администрации городского и сельских 
поселений района (по согласованию)

2015-2020
годы

2015-2020
годы

2015-2020
годы

П

П

Количество 
светоточек на 
территории 

населенных пунктов 
района, тыс. ед.

Снижение объемов 
потребляемой 

электроэнергии,%
П Доля

компенсационных 
расходов на 

предоставление 
государственных 

гарантий от 
фактически 

предоставленных 
услуг, %

П Количество 
населенных пунктов 

Вейделевского 
района, 

улучшивших 
эстетический облик, 

внешнее 
благоустройство, 

санитарное 
состояние, ед.

2,767

100

2,799

100

2,811

100

2,811

100

2,85

100

2,875

100

Задача 2.3. «Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-



17

№ Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник), 

ответственный за реализацию

Срок
реализации

(начало.

Вид
показ
ателя

Наименование 
показателя, единица 

измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата 

по годам реализации
завершение

)
2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

эпщ(емиологическими правилами»
Основное мероприятие 

2.3.1. «Реализация 
мероприятий по 

обеспечению 
населения чистой 
питьевой водой»

Управление строительства, ЖКХ, 
администрации района;
ПП «Вейделевский район» Филиал 
«Восточный» ГУП «Белводоканал» 
(по согласованию);
администрации городского и сельских 
поселений района (по согласованию)

2015-2020
годы

П Количество человек 
обеспеченных 
нормативным 

водоснабжением и 
водоотведением не 
менее, тыс. человек

0,5 0,5 0,5 0,4 0,4 0,2

Основное мероприятие 
подпрограммы 2.3.2. 

«Реализация 
мероприятий 

устойчивого развития 
сельских территории и 

софинансирование 
капитальных 

вложений 
(строительства, 

реконструкции)»

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района;
1111 «Вейделевский район» Филиал 
«Восточный» ГУП «Белводоканал» 
(по согласованию);
администрации городского и сельских 
поселений района (по согласованию)

2015-2020
годы

П Количество человек 
обеспеченных 
нормативным 

водоснабжением и 
водоотведением не 
менее, тыс. человек

0,5 0,5

4

0,5 0,4 0,4 0,2

Зад£1ча 2.4 «Обеспечение на(селения района бесперебойным теплоснабжением»
Основное мероприятие 
2.4.1 «Реализация 
мероприятий в области 
коммунального 
хозяйства

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района;
ООО «Вейделевские тепловые сети» 
(по согласованию);
администрации городского и сельских 
поселений района (по согласованию)

2015-2020
годы

п Количество человек 
обеспеченных 
нормативным 

теплоснабжением, 
тыс. человек

0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1

Зад51ча 2.5 «Создание эффек;тнвных механизмов управления в отрасли обращения с твердыми коммунальными отходами»
Основное мероприятие 
2.5.1. «Создание

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района;

2015-2020
годы

п Количество человек 
обеспеченных

0 0 0 0 1,0 1,0



18

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограмм,
мероприятий

Ответственный исполнитель 
(соисполнитель, участник), 

ответственный за реализацию

Срок
реализации

(начало,
завершение

)

Вид
показ
ателя

Наименование 
показателя, единица 

измерения

Значение показателя конечного и 
непосредственного результата 

по годам реализации
2015 2016 2017 2018

10

2019

11

2020

12

эффективных 
механизмов 
управления в отрасли 
обрашения с твердыми 
коммунальными 
отходами»

МУП «Коммунальщик» (по 
согласованию);
администрации городского и сельских 
поселений района (по согласованию)

нормативным 
сбором ТКО, тыс. 

человек

Основное мероприятие 
2.5.2. «Введение в 
промышленную 
эксплуатацию 
мощностей по 
обработке твердых 
коммунальных отходов 
и мощностей по 
утилизации отходов и 
фракций после 
обработки твердых 
коммунальных 
отходов»

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района;
МУП «Коммунальщик» (по 
согласованию);
администрации городского и сельских 
поселений района (по согласованию)

2015-2020
годы

П

Основное мероприятие
2.5.3. «Разработка 
проектно-сметной 
документации на 
рекультивацию 
объектов накопленного 
вреда окружающей 
среде». _______

Управление строительства, ЖКХ 
администрации района;
МУП «Коммунальщик» (по 
согласованию);
администрации городского и сельских 
поселений района (по согласованию)

2015-2020
годы

П

Количество 
созданных 

производственно
технических 
комплексов 
переработки 

отходов 
производства и 
потребления, ед

Проектно-сметная 
документация на 
рекультивацию 

объекта 
накопленного вреда 
окружающей среде, 

ед.



19

Приложение № 3 
к муниципальной программе Вейделевского 

района «Обеспечение доступным и комфортным 
жильем и коммунальными услугами жителей 

Вейделевского района»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 
основных мероприятий (мероприятий) муниципальной программы 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Вейделевского района»
из различных источников финансирования на I этап реализации

Таблица 1
Статус Наименование

муниципальной
профаммы,

подпрофаммы,
основного

мероприятия,
мероприятия

Источники
финансирования

Общий объем  
финансирова 

ния за I- II 
этапы 

реализации, 
тыс. рублей

Расходы (тыс. рублей), годы Итого на I 
этап (2015- 
2020 годы)2015 2016 2017 2018 2019

%
t

2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Муниципальная
профамма

Обеспечение 
доступным и 

комфортным жильем 
и коммунальными 
услугами жителей 

Вейделевского района

Всего 3073160,64 330222,74 315136,40 282441,50 281702,10 2771156,2 281231,7 1767900,64

федеральный
бюджет

87914,2 13 817,90 12 141,60 13 868,50 8 074,90 1 Ш , 1 24 396,60 79320,2

областной
бюджет

185537,22 18 892,52 16 250,00 13 489,00 31 915,70 41409,2 17 217,00 139173,32

Консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

79922,00 2 814,00 11 277,00 9 888,00 9 710,00 6 621,00 6 922,00 47 232,00

территориальные
внебюджетные

фонды
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники
2719787,22 294 708,32 275 467,80 245 196,00 232 001,50 222105,4 232 696,1 1502175,12



20

Подпрограмма
1

Стимулирование Всего 2815236,0 300204,1 291864,0 256 668,5 243 280,4 252270,8 245 401,1 1589688,9

строительства на федеральный
бюджет

65864,6 12 422,9 12 141,6 13 868,5 8 074,9 7020,7 3 742,0 57270,6

Вейделевского района областной
бюджет

87276,5 10 711,4 4 569,0 7 603,0 6 173,0 27378,1 11 971,0 68405,5

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

8 242,0 1 042,0 1 092,0 1 002,0 1 002,0 992,0 992,0 6 122,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники 2653852,9 276 017,8 274061,4 234 195,0 228030,5 216880,0 228 696,1 1457890,8

Задача 1.1. «Е1ыполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий ф аж дан, установленных (j[)едеральным и региональным законодательством»

Основное «Обеспечение Всего 10629,9 0,0 0,0 5 974,6 4 655,3 0 0,0 10629,9

мероприятие
1.1.1

жилыми
помещениями федеральный

бюджет
10629,9

0,0 0,0 5 974,6 4 655,3 0 0,0 10629,9

фаждан,
подвергшихся областной

бюджет
0,0 $

0,0

радиационному 
воздействию 
вследствие 

катастрофы на 
Чернобыльской АЭС, 

аварии на 
производственном 

объединении «Маяк», 
и приравненных к ним 

лиц»

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

0,0 0,0

территориальные
внебюджетные

фонды

0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0

Основное «Обеспечение Всего 3485,2 0,0 0,0 0,0 1 589,6 1895,6 0,0 3485,2

мероприятие
1.1.2

жилыми
помещениями федеральный

бюджет
3485,2 1 589,6 1895,6 3485,2

фаждан, признанных 
в установленном областной

бюджет
0,0 0,0

порядке
вынужденными
переселенцами»

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

0,0 0,0



21

территориальные
внебюджетные

фонды

0,0 ■4»
0,0

иные источники 0,0 0,0

Основное Обеспечение жильем Всего 22208,2 8 187,2 7 045,7 3 622,2 0,0 1653,1 1 700,0 22208,2

мероприятие
1.1.3

ветеранов Великой 
Отечественной войны

федеральный
бюджет

22208,2 8 187,2 7 045,7 3 622,2 0,0 1653,1 1 700,0 22208,2

областной
бюджет

0,0 0,0

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
обпазований

0,0 0,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0

Основное Обеспечение жильем Всего 2 395,6 584,8 587,1 603,7 0,0 0,0 620,0 2395,6

мероприятие
1.1.4

ветеранов, инвалидов 
и семей, имеющих

федеральный
бюджет

2 395,6 584,8 587,1 603,7 0,0 • 0 ,0 , 620,0 2395,6

детей-инвалидов
областной

бюджет
0,0 0,0

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

0,0 0,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,0 0,0

иные источники 0,0 0,0

Основное Обеспечение жильем Всего 67548,3 8 445,1 7 325,2 8 069,0 9 720,0 11514,8 3 917,1 48991,2

мероприятие
1.1.5

молодых семей федеральный
бюджет

6826,0 971,8 658,8 916,0 1 083,0 1712,4 0,0 5342,0

областной
бюджет

10448,4 992,0 913,0 916,0 1 327,0 3030,4 379,0 7557,4

консолидирован 
ные бюджеты 8 072,0 992,0 992,0 992,0 992,0 992,0 992,0 5 952,0



22

муниципальных
образований

территориальные
внебюджетные

фонды
0,0 0,0 0,0

иные источники 42201,9 5 489,3 4 761,4 5 245,0 6 318,0 5780,0 2 546,1 30139,8

Основное
мероприятие

1.1.6

Обеспечение жильем 
семей в рамках 

реализации 
направления 

(подпрограммы) 
«Устойчивое развитие 
сельских территорий» 

Г осударственной 
программы развития 

сельского хозяйства и 
регулирования 

рынков 
сельскохозяйственной 

продукции, сырья и 
продовольствия на 
2013 -2 0 2 0  годы

Всего 56394,3 9 877,0 9 000,0 9 900,0 1 890,0 4127,3 3 600,0 38394,3

федеральный
бюджет

18619,7 1 679,1 3 150,0 2 752,0 747,0 1759,6 1 422,0 11509,7

областной
бюджет

9741,1 3 259,4 1 350,0 2 198,0 198,0 467,7 378,0 7851,1

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

0,0 0,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,0 0,0

~ ........  .......-

иные источники
28033,5 4 938,5 4 500,0 4 950,0 945,0 1 900,0  

•
1 800,0 19033,5

Основное
мероприятие

1.1.7

«Предоставление 
жилых помещений 

детям-сиротам и 
детям, оставшимся 

без попечения 
родителей, и лиц из 

их числа по 
договорам найма 

специализированных 
жилых помещений»

Всего 49 543,1 7 460,0 4  306,0 4 489,0 4 648,0 5088,1 10 614,0 36605,1

федеральный
бюджет

1 700,0 1 000,0 700,0 1 700,0

областной
бюджет

46 543,1 6 460,0 2 306,0 4 489,0 4 648,0 5088,1 10 614,0 33605,0

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

0,0

*

0,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,0 0,0

иные источники 1300,0 1 300,0 1 300,0

О сновное «О бесп ечен и е Всего 0 0 0 0 0 18792,00 0 18792,00



23

мероприяти  
е  1.1.8

мероприятий по 
переселению  
граждан из 
аварийного  
ж илищ ного ф онда»

федеральный
бюджет

0 0 0 0 ,  0 0 0 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0 18792,00 0 18792,00

консолидирован 
ные бюджеты 

муниципальных 
образований

0 0 0 0 0 0 0 0

территориальные
внебюджетные

фонды
0 0 0 0 0 0 0 0

иные источники 0 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1.2. «Создание услс)вий для развития массового строительства жилья, приоритетом которого является индивидуальное строительство»

Основное
мероприятие

1.2.1.

«Инженерное 
обустройство 
микрорайонов 

массовой застройки 
индивидуального 

жилищного 
строительства»

Всего 6469,5 0,0 0,0 0,0 1 067,5 0 1 850,0 2917,5

федеральный
бюджет

0,0 0,0

областной
бюджет

1 752,0 0% 600,0 600,0

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

0,0 0,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,0 0,0

__ , Т
иные источники 4717,5 1 067,5 0 1 250,0 2317,5

Основное
мероприятие

1.2.2.

Финансово-кредитная
поддержка

индивидуальных
застройщиков

Всего 167400,0 25 600,0 22 000,0 20 000,0 14 000,0 1800,0 14 000,0 97400,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

0,0 0,0



24

территориальные
внебюджетные

фонды
0,0 0,0

иные источники 167400,0 25 600,0 22 000,0 20 000,0 14 000,0 1800,0 14 000,0 97400,0

Основное
мероприятие

1.2.3.

Строительство жилья 
юридическими 

лицами и 
индивидуальными 
застройщиками (за 
счет собственных 

средств)

Всего 2 410 200,0 240 000,0 241500,0 204 000,0 205 700,0 207 400,0 209100,0 1 307 700,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0

областной
бюджет

0,0 0,0

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

0,0 0,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,0 0,0

иные источники 2 410 200,0 240 000,0 241500,0 204 000,0 205 700,0 207 400,0 209100,0 1 307 700,0

Основное
мероприятие

1.2.4.

Предоставление 
земельных участков 

индивидуальным 
застройщикам

Всего 170,0 50,0 100,0 10,0 10,0 0,0 0,0 170,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0

Областной бюдже 0,0
• 0,0

консолидирован 
ные бюджеты 

муниципальных 
образований

170,0 50,0 100,0 10,0 10,0 0,0 0,0 170,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,0 0,0

--------- X— -----------
иные источники 0,0 0,0

Подпрограмма 2 «Создание условий 
для обеспечения 

населения 
качественными 

услугами жилищно- 
коммунального 

хозяйства»

Всего 257924,64 30 028,64 23272,40 25 773,00 38 421,70 24885,4 35 830,60 178211,74

федеральный
бюджет

22 049,60 1 395,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 654,60 22 049,60

областной бюджет 98260,72 8 181,12 11681,00 5 886,00 25 742,70 14031,00 5 246,00 70767,82

консолидирован 
ные бюджеты 

муниципальных 
образований

71 680,00 1 772,00 10185,00 8 886,00 8 708,00 5629,00 5 930,00 41 110,00



25

территориальные
внебюджетные

фонды
0,00 0,00 0,00 0,00 -  0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 65934,32 18 680,52 1 406,40 11 001,00 3 971,00 5225,40 4 000,00 44284,32

Задача 2.1. «Создание условий для увеличс!НИЯ доли капитально отремонтированного жилищного фонда для повышения его комфортнюсти и энерг£!тическои

Основное
мероприятие

2.1.1.

«Обеспечение 
мероприятий по 

проведению 
капитального ремонта 

многоквартирных 
домов»

Всего 42778,94 2651,14 1406,40 3875,00 3971,00 5225,40 4000,00 21128,94

федеральный
бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

областной бюджет 117,12 117,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 117,12

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

территориальные
внебюджетные

фонды
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

иные источники 42661,82 2534,02 1406,40
3875,00 3971,00 5225,00 4000,00 21011,82

Основное
мероприятие

2.1.2.

Реализация 
мероприятий в 

области улучшения 
жилищных условий 

граждан 
(капитальный ремонт 

жилищного фонда)

Всего 2839,00 100,0 250,0 280,0 214,0 255,00 290,0 1389,00

федеральный
бюджет

0,00
»

0,0

областной бюджет 0,00 0,0

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

2839,00 100,0 250,0 280,0 214,00 255,00 290,00 1389,00

территориальные
внебюджетные

фонды
0,00 0,0

иные источники 0,00 1 0,0

Задача 2:.2. «Создание условий для повышения благоустройства городского поселения «Поселок Вейделевска» и сельских поселений муни
«Вейделевский район»

щипального района

Основное
мероприятие

2.2.1.

«Организация 
наружного освещения 
населенных пунктов 

Вейделевского

Всего 108355,00 7446,00 7855,00 8612,00 9240,00 9802,00 10480,0 53435,00

федеральный
бюджет

0,00 0,0

областной бюджет 57528,00 7074,00 3927,00 4306,00 4620,00 4901,00 5240,00 30068,00



26

района» консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

50827,00 372,0 3928,0 4306,0 *4620,00 4901,0 5240,00 23367,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,00 0,0

иные источники 0,00 0,0

Основное
мероприятие

2.2.2.

Возмещение расходов 
по гарантированному 

перечню услуг по 
погребению

Всего 68,9 20,0 5,0 5,0 0,0 0,0 6,0 36,0

федеральный
бюджет

0,00 0,0

областной бюджет 68,9 20,0 5,0 5,0 0,00 0,00 6,00 36,0

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

0,00 0,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,00 0,0

иные источники 0,00 0,0

Основное
мероприятие

2.2.3.

Реализация 
мероприятий по 
благоустройству 

территорий 
муниципального 

района

Всего 3065,00 300,0 300,0 300,0 405,0 ’ 0 ,0 . 100,0 1405,0

федеральный
бюджет

0,00 0,0

областной бюджет 0,00 0,0

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

3065,00 300,0 300,0 300,0 405,00 0,0 100,00 1405,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,00 0,0

иные источники 0,00 0,0

Задача 2.3. «Обеспечение населения питьевой водой, соответствующей требованиям безопасности и безвредности, установленным санитарно-эпидемиоло]
правилами»

гическими

Основное
мероприятие

2.3.1.

«Реализация 
мероприятий по 

обеспечению  
населения чистой

Всего 60451,20 16383,5 12442,0 7034,0 24591,7 0,0 0,0 60451,2

федеральный
бюджет

0,00 0,0

областной бюджет 28564,70 7442,0 0,0 21122,70 0,00 0,00 28564,7



27

питьевой водой» консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

12469,00 500,0 5000,0 3500,0 "‘3469,00 0,00 0,00 12469,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,00 0,0

иные источники 19417,50 15883,5 0,0 3534,0 0,00 0,00 0,00 19417,5

Основное «Реализация Всего 9309,00 2628,0 1014,0 5667,0 0,0 0,0 0,0 9309,0

мероприятие
2.3.2.

мероприятий 
устойчивого развития

федеральный
бюджет

1395,00 1395,0 0,0 0,0 1395,0

сельских территории областной бюджет 2852,00 970,0 307,0 1575,0 0,00 0,00 0,00 2852,0

капитальных
вложений

(строительства,
реконструкции)»

консолидирован 
ные бюджеты 

муниципальных 
образований

1207,00 707,0 500,0 0,00 0,00 0,00 1207,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,00 0,0

иные источники 3855,00 263,0 0,0 3592,0 3855,0

Задача 2.4 «Обеспечение населения района бесперебойным теплоснабжением»

Основное Реализация Всего 500,00 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 500,0

мероприятие
2.4.1.

мероприятий в 
области

федеральный
бюджет

0,00 0,0

коммунального областной бюджет 0,00 0,0
AU-JylHC Itta

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

500,00 500,0 0,0 0,0 0,00 0,00 0,00 500,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,00

«
0,0

_____Т -----------
иные источники 0,00 0,0

Задача 2.5 «Co3i1ание эффективных механизмов управления в отрасли обращения с твердыми коммунальными отходами;»

Основное Создание Всего 9603,0 0,00 0,00 0,00 0,00 9603,0 0,00 9603,0

мероприятие эффективных федеральный 0,00 0,00



28

2.5.1. механизмов 
управления в отрасли 

обращения с 
твердыми 

коммунальными 
отходами

бюджет

областной
бюджет

9130,0 9130,0 9130,0

консолидирован 
ные бюджеты 

муниципальных 
образований

473,0 473,0 473,0

территориальные
внебюджетные

фонды
0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00

Основное
мероприятие

2.5.2.

Введение в 
промышленную 
эксплуатацию 
мощностей по 

обработке твердых 
коммунальных 

отходов и мощностей 
по утилизации 

отходов и фракций 
после обработки 

твердых 
коммунальных 

отходов

Всего 20954,6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20954,6 20654,6

федеральный
бюджет

20654,6 20654,6 20654,6

областной
бюджет

0,00 0,00 0,00

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

300,00 300,00 300,00

территориальные
внебюджетные

фонды

0,00 # 0,00

иные источники 0,00 0,00

Основное
мероприятие

2.5.3.

Разработка проектно
сметной 

документации на 
рекультивацию 

объектов 
накопленного вреда 
окружающей среде

Всего 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0

федеральный
бюджет

0,00 0,00

областной
бюджет

0 0 0

консолидирован 
ные бюджеты  

муниципальных 
образований

0 0
»

0

территориальные
внебюджетные

фонды

0,00 0,00

иные источники 0,00 0,00



29

Приложение № 4 
к муниципальной программе Вейделевского района 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами жителей 
Вейделевского района»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Вейделевского района»

за счет средств местного бюджета на I этап реализации

Таблица 1

Статус Наименование 
муниципально 
й программы, 

подпрограммы, 
основного 

мероприятия

" Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Код бюджетной классификации Общий 
объем  

финанс 
ирован 
ИЯ, тыс. 
рублей

Расходы (тыс. рублей), годы Итого на 
1этап  
(2015- 
2020  
годы)ГРБС Рз,

Пр
ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 '12 . 13 14 15
Муниципаль

ная
программа

«Обеспечение 
доступным и 
комфортным 

жильем и 
коммунальным 

и услугами 
жителей 

Вейделевского 
района»

всего, в том числе: X X X X 79922,0 2814,0 11277,0 9888,0 9710,0 6621,0 6922,0 47232,0



30

Управление 
строительства, ЖКХ 

администрации района; 
управление финансов и 

налоговой политики 
администрации района; 

управление 
экономического 

развития и 
прогнозирования 

администрации района;
администрации 

городского и сельских 
поселений района (по 

согласованию)
_ Управление 

строительства, ЖКХ 
администрации района; 
управление социальной 

защиты населения 
администрации 

района;управление 
финансов и налоговой 

политики 
администрации района; 

ПП «Вейделевский 
район» Филиал 

«Восточный» ГУП 
«Белводоканал» (по 

согласованию); 
МУП «Коммунальщик» 

(по согласованию); 
ООО «Вейделевские 
тепловые сети» (по 

согласованию); 
администрации 

городского и сельских 
поселений района (по 

согласованию)

X

X X 8242 1042 1 092 1002 I 1 002 992 992 6122

71680,0 1772,0 10185,0 8886,0 8708,0 5629,0 5930,0 41110,0

Подпрограм Стимулирован всего X X 8 242 1 042 1 092 1 002 1 002 992 992 6 122



31

ма 1

Основное
мероприятие

1.1.5.

не развития 
жилищного 

строительства 
на территории 
Вейделевского 

района

Обеспечение 
жильем 

молодых семей

Управление 
строительства, ЖКХ 

администрации района; 
управление финансов и 

налоговой политики 
администрации района; 

управление 
экономического 

развития и 
прогнозирования 

администрации района;
администрации 

городского и сельских 
поселений района (по 

согласованию)

Управление физической 
культуры, спорта и 

молодежной политики 
администрации района

850 1003 03105L4970 300 8 072,0 992,0 992,0 992,0 992,0 992,0 992,0 5 952,0

Основное
мероприятие

1.2.4.

Подпрограм 
ма 2

Предоставлени 
е земельных 

участков 
индивидуальн 

ым
застройщикам

Управление 
экономического 

развития и 
прогнозирования 

администрации района; 
управление 

строительства, ЖКХ 
администрации района;

администрации 
городского и сельских 
поселений района (по 

согласованию)

850 412 0311120460 300 170,0 50,0 100,0 10,0 10,0 0,0 0,0 170,0

Создание 
условий для

всего X X X 71680,0 1772,0 10185,0 8886,0 8708,0 5629,0 5930,0% 41110,0



32

обеспечения
населения

качественными
услугами
жилищно-

коммунального
хозяйства

Управление 
строительства, ЖКХ 

администрации района; 
управление финансов и 

налоговой политики 
администрации района; 

ПП «Вейделевский 
район» Филиал 

«Восточный» ГУП 
«Белводоканал» (по 

согласованию); МУП 
«Коммунальщик» (по 

согласованию); 
ООО «Вейделевские 
тепловые сети» (по 

согласованию); 
администрации 

городского и сельских 
поселений района (по 

согласованию).
Основное

мероприятие
2 . 1.2 .

Основное
мероприятие

2 .2 . 1.

Реализация 
мероприятий в 

области 
улучщения 
жилищных 

условий 
граждан 

(капитальный 
ремонт жилищ 

ного фонда)

Управление 
строительства, ЖКХ 

администрации района; 
МУП «Коммунальщик» 

(по согласованию).

861 501 320223790 800 2 839,0 100,0 250,0 280,0 214,0 255,0 290,0 1389,0

Организация
наружного
освещения
населенных

пунктов
Вейделевского

района

Управление 
строительства, ЖКХ 

администрации района; 
управление финансов и 

налоговой политики 
администрации района;

администрации 
городского и сельских 
поселений района (по 

согласованию)

850 503 320381340 200 50827,0 372,0 3 928,0 4306,0 4620,0 4901,0 5240,0 23367,0



33

Основное
мероприятие

2.2.3.

Реализация
мероприятий

по
благоустройств 

у  территорий 
муниципально 

го района

Управление 
строительства, ЖКХ 

администрации района; 
управление финансов и 

налоговой политики 
администрации района;

администрации 
городского и сельских 
поселений района (по 

согласованию)

850 503 320520320 200 3 065,0 300,0 300,0 300,0 405,0 100,0 1405,0

Основное
мероприятие

2.3.1.

Основное
мероприятие

2.3.2.

Основное
мероприятие

2.4.1.

Реализация
мероприятий

по
обеспечению

населения
чистой

питьевой
водой

Управление 
строительства, ЖКХ, 

администрации района; 
ПП «Вейделевский 

район» Филиал 
«Восточный» ГУП 
«Белводоканал» (по 

согласованию); 
администрации 

городского и сельских 
поселений района (по 

согласованию)

850 502

«Реализация 
мероприятий 
устойчивого 

развития 
сельских 

территории и 
софинансирован 
ие капитальных 

вложений 
(строительства, 

реконструкции)»

Управление 
строительства, ЖКХ 

администрации района; 
ПП «Вейделевский 

район» Филиал 
«Восточный» ГУП 
«Белводоканал»(по 

согласованию); 
администрации 

городского и сельских 
поселений района (по 

согласованию)

850 502

Реализация 
мероприятий в 

области 
коммунального 

хозяйства

Управление 
строительства, ЖКХ 

администрации района; 
ООО «Вейделевские 
тепловые сети» (по 

согласованию);админист 
рации городского и 
сельских поселений

861 502

320641090

03207L0180

320860450

400 12 469,0 500,0 5 000,0 3500,0 3469,0 0,0

400 1 207,0 0,0 707,0 500,0 0,0  ' 0,0

800 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0,0

0,0

12 469,0

1 207,0

500,0



34

Основное
мероприятие

2.5.1.

Основное
мероприятие

2.5.2.

Основное
мероприятие

2.5.3.

Создание 
эффективных 
механизмов 

управления в 
отрасли 

обращения с 
твердыми 

коммунальным 
и отходами

Введение в 
промыпшенную 
эксплуатацию 
мощностей по 

обработке 
твердых 

коммунальных 
отходов и 

мощностей по 
утилизации 
отходов и 

фракций после 
обработки 

твердых 
коммунальных 

отходов
Создание 

эффективных 
механизмов 

управления в 
отрасли 

обращения с 
твердыми 

коммунальным 
и отходами

района(по 
согласованию)

Управление 
строительства, Ж1СХ 

администрации района; 
МУП «Коммунальщик» 

(по согласованию); 
администрации 

городского и сельских 
поселений района (по 

согласованию)
Управление 

строительства, ЖКХ 
администрации района; 
МУП «Коммунальщик» 

(по согласованию); 
администрации 

городского и сельских 
поселений района (по 

согласованию)

Управление 
строительства, ЖКХ 

администрации района; 
МУП «Коммунальщик» 

(по согласованию); 
администрации 

городского и сельских 
поселений района (по 

согласованию)

861

850

850

502

605

605

320960310 200 473,0 473,0 473,0

3201022970 200 300,0 0,0 300,0 300,0

321121410 200 100,0 100,0



Российская Ф едерация  
Белгородская область  

Контрольно-ревизионная 
комиссия Вейделевского района 

309720, пгт. Вейделевка, 
ул. Первомайская, 1 

тел/факс: 5-54-01

Начальнику управления 
строительства, ЖКХ 

администрации района 
Т.В. Марчук

23.12.2019 г. № 186

Уважаемый Тарас Викторович!

В соответствии с Положением «О контрольно-ревизионной комиссии 
Вейделевского района», утвержденного решением Муниципального совета 
Вейделевского района №3 от 29 декабря 2011 года, контрольно-ревизионная 
комиссия Вейделевского района направляет заключение на проект Постановления 
администрации Вейделевского района «О внесении изменений в постановление 
администрации Вейделевского района от 15 октября 2014 года №171 «Об 
утверждении муниципальной программы Вейделевского района «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей 
Вейделевского района».

Приложение на 3-х листах.

Председатель 
контрольно-ревизионной 
комиссии Вейделевского района В.Н. Бегун



Заключение №81 от 23 декабря 2019 года

по результатам экспертизы проекта постановления администрации Вейделевского района 
«О внесении изменений в постановление администрации Вейделевского района от 15 
октября 2014 года №171 «Об утверждении муниципальной программы Вейделевского 
района «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами

жителей Вейделевского района».

Настоящее экспертное заключение подготовлено Контрольно-ревизионной 
комиссией Вейделевского района в соответствии с п.1 ст. 157 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, п. 2 ст.9 Федерального закона №6-ФЗ от 07.02.2011 года «Об 
общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 
РФ и муниципальных образований», плана работы на 2018 год, утвержденного 
распоряжением председателя контрольно-ревизионной комиссией от 28 декабря 2018 года 
№32.

Целью экспертизы проекта Программы являются:
-соответствия цели и задач муниципальной программы приоритетам социально- 
экономического развития Вейделевского района;
- соответствие мероприятий муниципальной программы заявленной цели и задачам;
- определение соответствия положений, изложенных в проекте Программы, действующим 
нормативным правовым актам;
-оценка натуральных, финансовых показателей на предмет эффективности проекта 
Программы в целом, а также эффективности путей достижения ее результатов.

Свод нормативных правовых актов, являющийся основой для проведения 
экспертизы, который включает в себя:
- положение «О бюджетном процессе в муниципальном районе «Вейделевский район» 
Белгородской области», утвержденное решением Муниципального совета Вейделевского 
района от 25 декабря 2012 года № 6;
- «Порядок разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Вейделевского района» утвержденного Постановлением администрации Вейделевского 
района Белгородской области от 14 августа 2015 г. №144.

Реализация Программы осуществляется перечнем основных мероприятий по 
подпрограммам:
1) «Стимулирование развития жилищного строительства на территории Вейделевского 
района»;
2) «Создание условий для обеспечения населения качественными услугами жилищно- 
коммунального хозяйства на территории Вейделевского района».

В приложениях №1, №2, №3, №4 к проекту программы приведен полный перечень 
основных мероприятий, включающий ответственного исполнителя, срока реализации.

Ответственным соисполнителем программных мероприятий программы является 
Управление строительства, ЖКХ, транспорта, связи, архитектуры и градостроительства 
администрации Вейделевского района.

Намеченные мероприятия соответствуют заявленной цели и задачам Программы. 
Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы составляет 

3073160,64 тысяч рублей, из них за счет средств:
79922,00 тыс. руб. -  средства местного бюджета;
87914,2 тыс. рублей -  средства федерального бюджета;
185537.22 тыс. рублей - средства областного бюджета;
2719787.22 тыс. рублей -  внебюджетных (иных источников).



Финансирование в разрезе подпрограмм показано в следующей таблице:

Н аименование программы , 
подпрограммы/
Объем бюджетных средств

«С тимулирование развития  
ж илищ ного строительства на 
территории Вейделевского района»»

«С оздание условий для обеспечения  
населения качественны ми услугами  
ж илищ но-коммунального хозяйства  
на территории Вейделевского района»

Итого, в т.ч. 2815236,0 257924,64
местный бюджет 8242 71680
Федеральный бюджет 65864,6 22049,6
областной бюджет 87276,5 98260,72
иные источники 2653852,9 65934,32
2015 год 300204,1 30028,64
местный бюджет 1042 1772
федеральный бюджет 12422,9 1395
областной бюджет 10711,4 8181,12
иные источники 276027,8 18680,52
2016 год 291864,0 23272,4
местный бюджет 1092,0 10185
федеральный бюджет 12141,6 0
областной бюджет 4569 11681
иные источники 274061,4 1406,4
2017 год 256668,5 25773
местный бюджет 1002 8886
федеральный бюджет 13868,5 0
областной бюджет 7603 5886
иные источники 234195 11001
2018 год 243280,4 38421,7
местный бюджет 1002 8708
федеральный бюджет 8074,9 0
областной бюджет 6173 25742,7
иные источники 228030,5 3971
2019 год 252270,8 24885,4
местный бюджет 992 5629
федеральный бюджет 7020,7 0
областной бюджет 27378,1 14031
иные источники 216880,0 5225,4
2020 год 245401,1 35830,6
местный бюджет 992 5930
федеральный бюджет 3742 20654,6
областной бюджет 11971 5246
иные источники 228696,1 4000
2021 год 252683,1 15496
местный бюджет 992 5840
федеральный бюджет 1422 0
областной бюджет 12523 5456
иные источники 237746,1 4200
2022 год 240010 15656,3
местный бюджет 282 6000
федеральный бюджет 1793 0
областной бюджет 1006 5456,3
иные источники 236929 4200
2023 год 241760 15846,6



местный бюджет 282 6090
федеральный бюджет 1793 0
областной бюджет 1006 5506,6 V
иные источники 238679 4250
2024 год 243510 16257
местный бюджет 282 6220
федеральный бюджет 1793 0
областной бюджет 1006 5537
иные источники 240429 4500
2025 год 247584 16257
местный бюджет 282 6220
федеральный бюджет 1793 0
областной бюджет 3330 5537
иные источники 242179 4500

в соответствии с пунктом 3 статьи 179 БК РФ, оценка эффективности реализации 
муниципальной программы будет осуществляться в соответствии с разделом VI 
«Контроль, мониторинг и оценка эффективности реализации муниципальной 
программы» «Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Вейделевского района» утвержденного Постановлением 
администрации Вейделевского района Белгородской области от 14 августа 2015 г. №144.

Проведя экспертизу проекта постановления администрации Вейделевского района 
«О внесении изменений в постановление администрации Вейделевского района от 15 
октября 2014 года №171 «Об утверждении муниципальной программы Вейделевского 
района «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
жителей Вейделевского района» и учитывая вышеизложенное, контрольно-ревизионная 
комиссия считает данный проект Программы возможным к утверждению.

Председатель
контрольно-ревизионной комиссии 
Вейделевского района В.Н. Бегун



лист № из листов

л и с т  СОГЛАСОВАНИЯ 
администрации Вейделевского района -

О внесении изменений в постановление администрации Вейделевского 
района от 15 октября 2014 года №171

Документу присвоен от 2019г.

Имя электронного файла_________________________
Постановление подготовлено:
О. Вострикова «____»_________

* Договор согласован:
2019 года

№
п/п

Ф.И.О., должность

Дата
передачи

на
согласов

ание

Подпиеь
Дата

согласов
ания

Примеч
ание

1.
Рябцев А.В.-первый заместитель 
главы администрации района по 
стоатегическому развитию . 4 / 1 1 $

2.

^----------------- ь—*------ -------------- ---
Марчук Т.В.- начальник 
управления строительаства, ЖКХ 
администрации района

' / Ш  / 5 .

3.

Шевченко А.Ю.-начальник 
управления экономического 
развития и прогнозирования 
администрации района

Ш ' 1 ^ ^ 4 / г . 1 $ .

4.

^______ к-------- *----------------------- -—
Масютенко Г.Н.-начальник
управления финансов и 
налоговой политики 
администрации района

1 1 Д - / 7 Х У И . ( 3 .

5.

БабичеваЛ.В.-заместитель
руководителя аппарата главы 
администрации района -  
начальник юридического отдела 
администрации района

п АА-

Лист согласования оформил:
Начальник отдела ЖКХ, транспорта 
и связи администрации района

« »

О.Вострикова

2019 года



л и с т  РАССЫЛКИ 
администрации Вейделевского района

О внесении изменений в постановление администрации Вейделевского 
района от 15 октября 2014 года №171

Документу присвоен от У У  _____2019г.

лист №  и з  листов

№
п/п

Наименование организации Количество
экземпляров

1. Управление строительства, ЖКХ 1

2. Управление экономического развития 1

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Лист согласования оформил:
Начальник отдела ЖКХ, транспорта 
и связи администрации района О.Вострикова

« » 2019 года


